
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об инициативе преобразования муниципальных образований,
 входящих в состав территории Мошенского муниципального района, 

и назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования
 

принято Думой Мошенского муниципального района 28 ноября 2022 года

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Мошенского муниципального рай-
она

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории  Мошенского муниципального района:
Долговского сельского поселения,  Калининского сельского поселения,  Ки-
ровского  сельского  поселения,  Мошенского  сельского  поселения,  Орехов-
ского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в
состав  Мошенского  муниципального  района  с  последующим  наделением
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа, с административным центром в с.Мошенское.

2.  Предложить Советам депутатов Долговского сельского поселения,
Калининского  сельского  поселения,  Кировского  сельского  поселения,
Мошенского сельского поселения, Ореховского сельского поселения:  

2.1. Рассмотреть инициативу Думы Мошенского муниципального райо-
на о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав тер-
ритории Мошенского муниципального района: Долговского сельского посе-
ления, Калининского сельского поселения, Кировского сельского поселения,
Мошенского сельского поселения, Ореховского сельского поселения путем



2

объединения всех поселений, входящих в состав  Мошенского муниципаль-
ного района с последующим наделением  вновь образованного муниципаль-
ного  образования  статусом муниципального  округа,  с   административным
центром в с. Мошенское.

2.2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразо-
вания  муниципальных  образований,  входящих  в  состав  территории
Мошенского муниципального района: Долговского сельского поселения, Ка-
лининского  сельского  поселения,  Кировского  сельского  поселения,
Мошенского сельского поселения, Ореховского сельского поселения путем
объединения всех поселений, входящих в состав  Мошенского муниципаль-
ного района, с последующим наделением вновь образованного муниципаль-
ного  образования  статусом муниципального  округа,  с   административным
центром в с.Мошенское;  

2.3. По итогам проведения  публичных слушаний  рассмотреть вопрос о
согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав
территории Мошенского муниципального района: Долговского сельского по-
селения, Калининского сельского поселения, Кировского сельского поселе-
ния,  Мошенского  сельского  поселения,  Ореховского  сельского  поселения
путем объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав   Мошенского  му-
ниципального района с последующим наделением  вновь образованного му-
ниципального образования статусом муниципального округа, с администра-
тивным центром в с.Мошенское.

2.4.  Направить  в  адрес  Думы  Мошенского  муниципального  района,
решения, указанные в п.п. 2.2 пункта 2 настоящего решения.  

3.  Назначить публичные слушания Думы  Мошенского  муниципаль-
ного района по вопросу преобразования муниципальных образований, входя-
щих в состав территории Мошенского муниципального района: Долговского
сельского  поселения,  Калининского  сельского  поселения,  Кировского
сельского  поселения,  Мошенского  сельского  поселения,  Ореховского
сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Мошенского  муниципального  района,  с  последующим  наделением  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа, с административным центром в с.Мошенское (проект решения при-
лагается)  на  20  декабря  2022  года  на   15  часов  00  минут  по   адресу  с.
Мошенское, ул. Советская, д.11, Киноконцертный центр «Уверь».

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на орга-
низационный отдел Администрации муниципального района.

5. Предложения и замечания по вопросу преобразования муниципаль-
ных образований, входящих в состав территории  Мошенского муниципаль-
ного района: Долговского сельского поселения, Калининского сельского по-
селения, Кировского сельского поселения, Мошенского сельского поселения,
Ореховского сельского поселения путем объединения всех поселений, входя-
щих в состав Мошенского муниципального района с последующим наделе-
нием вновь образованного муниципального образования статусом муници-
пального округа, с административным центром в с.Мошенское принимаются



3

в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства
гражданина,  подавшего предложения,  до 10 декабря 2022 года в кабинете
№16 Администрации муниципального района по адресу: с. Мошенское, ул.
Советская д. 5, контактный телефон 8(81653)61-305, адрес электронной по-
чты mosh-adm@yandex.ru.

6.  Вопрос  преобразования  муниципальных  образований,  входящих  в
состав  территории   Мошенского  муниципального  района:  Долговского
сельского  поселения,  Калининского  сельского  поселения,  Кировского
сельского  поселения,  Мошенского  сельского  поселения,  Ореховского
сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Мошенского  муниципального  района  с  последующим  наделением   вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа, с административным центром в с.Мошенское подлежит обсуждению
на публичных слушаниях в порядке, предусмотренном Порядком организа-
ции и проведения публичных слушаний на территории Мошенского муници-
пального района, утвержденным решением Думы муниципального района от
28.10.2009 № 595.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  "Официальный  вестник

Мошенского муниципального района" и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 224
от 28 ноября 2022 года
с. Мошенское
ес



4

                                                                ПРОЕКТ

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О выражении согласия населения на преобразование всех 

муниципальных образований, входящих в состав территории  
Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района   _________   2022 года

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний  по
вопросу  преобразования  муниципальных  образований,  входящих  в  состав
территории Мошенского муниципального района: Долговского сельского по-
селения, Калининского сельского поселения, Кировского сельского поселе-
ния,  Мошенского  сельского  поселения,  Ореховского  сельского  поселения
путем объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав   Мошенского  му-
ниципального района с последующим наделением вновь образованного му-
ниципального образования статусом муниципального округа, с  администра-
тивным центром в с. Мошенское

Дума Мошенского муниципального района РЕШИЛА:
1.  Выразить  согласие  населения  на  преобразование  муниципальных

образований,  входящих в  состав территории Мошенского муниципального
района: Долговского сельского поселения, Калининского сельского поселе-
ния,  Кировского  сельского  поселения,  Мошенского  сельского  поселения,
Ореховского сельского поселения путем объединения всех поселений, входя-
щих в состав  Мошенского муниципального района с последующим наделе-
нием  вновь образованного муниципального образования статусом муници-
пального округа, с административным центром в с.Мошенское.

2.  Внести  в  порядке  законодательной  инициативы  в  Новгородскую
областную  Думу  законопроект,  предусматривающий  преобразование  му-
ниципальных образований, входящих в состав территории Мошенского му-
ниципального  района:  Долговского  сельского  поселения,  Калининского
сельского  поселения,  Кировского  сельского  поселения,  Мошенского
сельского поселения, Ореховского сельского поселения путем объединения
всех поселений, входящих в состав  Мошенского муниципального района с
последующим наделением  вновь образованного муниципального образова-



5

ния  статусом  муниципального  округа,  с  административным  центром  в  с.
Мошенское.

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по
данному вопросу депутату Думы Мошенского муниципального района, Гла-
ве Кировского сельского поселения Дружелюбину Сергею Алексеевичу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.   Опубликовать  решение  в  бюллетене  "Официальный  вестник

Мошенского муниципального района" и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».


	и назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования

